Cum per ducalem dominationem electi fuerunt etc. Ordinatam extitit.

« Quod primo et de presenti fovea sive taleata olim facta super territorio nostro de versus Paduanum bene mundetur et curetur tam cannis, quam aliis quibuscumque maliciis et immundiciis, que intus essent et cavetur et amplietur in omnibus locis in quibus videbitur expedire, ita quod aqua Brente intus illam possit bene discurrere, ut alias erat solita labi hoc non facto bene reparetur et fortificetur agger ipsius taleate vel fovee qui nunc est ab uno capite ad aliud in illa latitudine et altitudine que videbitur necessaria et bene undique claudatur.

Insuper bene reparetur, sive fiat unus agger super territorio trevisano, qui debeat continuare cum nostro, faciendo dictum aggerem nostrum ire quanto plus poterit prope rippami fluminis Botenici, et tantum exten-

datur dictus agger, quod in nullo loco aqua discurrat per flumen Mestre quod currit versus Venetias. Quo quidem aggere novo facto vel reparato et taliter per completo claudantur omnes buchae a Rivo Vitali usque ad ruptam Vulpatici, ubi remaneat ipsa bucha in illa latitudine et profunditate, quae videbitur necessaria et in illo loco qui videbitur esse melior et conveniens Et similiter bucha Vulpatici que nunc est dimittatur aperta Et ad hoc quod de tempore in tempus de predicta clausura bucharum et apertura rupte Vulpatici dominium valeat plenius informari consulunt ipsi Sapientes quod in inicio predictorum operum ponentur aliqua signa in locis habilibus et convenientibus per que signa clare comprehendi possitquem cursum aque facture sint et cuius utilitatis.

Item ille tres caude canalis Orfani, quae caput extendunt in Bombaio. Et similiter caude canalis Contortae caventur omnes per passus XL pro qualibet cauda et tantum plus quantum videbitur expediri, ut aqua Bombaji discurrens in canalem Contortae melius currat et velocius ad portum nostrum S. Nicolai de lictore » (*Capitol.* I, c. 30).

³ 4 giugno 1369. « Captum et consultum fuit per nobiles viros dominos infrascriptos quod agger a capite Butonici sive Rivi Vitalis pro modo ulterius non extendatur neque elevetur quousquam adimpletur et perfunctum fuerit id quod captum fuit alias in parte suprascripta et tunc videbitur quantum aque Brente elevabuntur et tunc poterit estendi et elevare secundum quod videbitur expediens » (*Capit.* I, c. 30).